锲致 QZ系列数控系统
连接调试说明书
广州市锲致智能技术有限公司
QZ1Z-V2.02
锲
致
数
控

⒉ 检查产品型号
请参照数控系统型号编号说明核查产品型号。
数控系统型号说明：
锲
致
数
控
锲致 QZ系列数控系统
 4
1.3 部件结构
Ø CNC数控系统：
Ø IO接口板
1.4 安装尺寸
图 1-1  CNC数控系统安装尺寸
锲
致
数
控
锲致 QZ系列数控系统
 5
图 1-2  I/O接口板安装尺寸
1.5 环境要求
Ⅰ、气候环境
数控系统在以下气候环境中能正常工作：
l 环境温度             0～40℃
l 相对湿度             30%～95%（无冷凝水）
l 大气压强             86～106kPa
Ⅱ、海拔高度
数控系统在海拔高度1000m 以下均能正常工作。
Ⅲ、运输和存放
数控系统能在-40℃～+55℃ 温度范围内运输和存放，并能经受温度高达50℃， 时间不超过24h
的短期运输和存放，但应采取防潮、防振和抗冲击措施，以免损坏数控装置。
Ⅳ、机械环境
数控系统应尽量远离振源安装或采取附加措施，以防止振动、冲击和碰撞的不良影响。如果数控
系统只能安装在振源附近，必须采取措施保证不会引起数控系统共振，振幅必须小于0.05毫米（频率
范围：5～55Hz）。
Ⅴ、环境污染
数控系统在运输、存放和使用时，应采取措施避免强微波辐射和强电磁干扰。防止超量污染物（如
灰尘、酸类物、腐蚀性气体、盐类物等）侵入，避免在强振动环境中工作。
锲
致
数
控
锲致 QZ系列数控系统
 6
第二章 硬件连接和接口说明
2.1 系统组成
锲致 QZ系列数控系统主要由两个部分组成：CNC数控系统和 IO接口板。
2.2 系统综合接线框图
图 2-1为锲致 QZ系列数控系统与其他装置的总体框图。
图 2-1 锲致 QZ系列数控系统接线总体框图
2.2.1 CNC数控系统连线说明
CNC数控系统的接口如图 2-2所示：
图 2-2 锲致 QZ系列数控系统的接口图
锲
致
数
控
锲致 QZ系列数控系统
 7
接口说明：（按照从左到右，从上到下的顺序）
AC220 PWR：主电源的输入，AC220V 50HZ；
24GND/24V：24V电源输入接口；
ACM/AVC1/AVC2：主轴变频器单元驱动接口；
INPUT/OUTPUT： IO接口板的通信接口；
HANDLE：手摇脉冲发生器的通信接口；
X AXIS/ Y AXIS/ Z AXIS：X、Y、Z轴的伺服驱动接口；
AGND/AD1/AD2/AD3：模拟量的输入接口；
MOUSE/KEYBOARD：鼠标和键盘 PS/2接口；
VGA：显示器接口；
USB/NET：USB接口和网络接口；
PWR-SW：工业控制计算机的启动接口；
2.2.2 IO接口板说明